ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Молодежного парламента
Дебесского района

16 мая 2017 г.                                                                                                          с. Дебесы

Присутствовали: 8 членов Молодежного парламента.
Приглашенные:
1. Председатель Совета депутатов МО «Дебесский район» - Степанова О.Р.
2. Заместитель начальника ОМПФКиС  - Назарова О.В.
3. Заместитель Главы МО «Дебесскйи район» - Бойков Д.С.

Повестка дня:
1. Предложения по законотворческой инициативе.
1. Активизация работы «Молодежной приемной» и реализация проекта «Завтрак с Главой».
1. Участие в мероприятиях районного и республиканского уровня.
1. Предвыборная работа 2017 года.

Первый вопрос. Предложения по законотворческой инициативе.

Слушали: Кардапольцева Ю.В. – решили выйти с предложением на сессию районного Совета депутатов об организации в Дебесском районе точки сбора отходов, содержащих элементы ртути, и их утилизации.
Выступила: Степанова О.Р. – так как с 01.01.2018 г. принимается федеральный закон о ТБО, вашу инициативу депутаты могут не поддержать, но можно попытаться выйти на заседание комиссии по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов, которое запланировано в середине мая 2017 года.
Постановили: информацию принять к сведению, подготовить письмо на комиссию Совета депутатов. Ответственный – Кардапольцева Ю.В.

Голосовали: единогласно.

       Второй вопрос. Активизация работы «Молодежной приемной» и реализация проекта «Завтрак с Главой»

Слушали: Кардапольцеву Ю.А. – разработан проект «Завтрак с Главой», который продолжит свою работу: 17 мая 2017 – встреча у директора ООО «Атол» Иванова Д.И.
Постановили: Информацию принять к сведению, организовать встречу с Ивановым Д.И. Ответственный: Наговицын О.Ю., Иванов П.С.
Голосовали: единогласно.
Слушали: Кардапольцеву Ю.А. - На нашей странице ВКонтакте есть «Молодежная приемная», надо провести работу со знакомыми, чтобы в «Молодежную приемную» поступали вопросы, предложения с интересующей их информацией для дальнейшей более плодотворной работы. Необходимо активизировать работу «ящиков», куда могут оставлять свои предложения и вопросы молодежь.

Постановили: Информацию принять к сведению, активизировать работу «Молодежной приемной» среди знакомых, на работе.
Назначить ответственным за просмотр информации и изъятием ее из «ящиков» Стрелкова С.Н.
Голосовали: единогласно.
       Третий вопрос. Участие в мероприятиях районного и республиканского уровня.
Слушали: Назарову О.В.:
1. Положение о проведении восьмого Всероссийского конкурса социальной рекламы «Новый взгляд».
2. Участие во Всероссийской акции «#СТОПВИЧСПИД» в рамках Всемирного дня памяти жертв СПИДа - 21 мая.
Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять участие во Всероссийском конкурсе социальной рекламы «Новый взгляд». Назначить ответственным Кардапольцеву Ю.В.
3. Принять участие во Всероссийской акции «#СТОПВИЧСПИД». Назначить ответственными за организацию и проведение Кардапольцеву Ю.В., Стрелкова С.Н.
Четвертый вопрос. Предвыборная работа 2017 года.
Слушали: Степанову О.Р.: о предстоящем предварительном голосовании за кандидатов в депутаты Госсовета УР от Партии «Единая Россия» - 28 мая 2017 года.
[bookmark: _GoBack]Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Всем членам Молодежного парламента Дебесского района принять активное участие в предварительном голосовании.

Зам.председателя МП                                                                                 Ю.В. Кардапольцева
Дебесского района